Ano XII - Número 137     Curitiba, quarta-feira, 29 de julho de 2020     Página 4

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral do Paraná. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PORTARIA Nº 376/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ,no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XV, do
Regimento Interno deste Tribunal e considerando  o  contido no Processo Administrativo Digital nº 9433/2020-TRE,

RESOLVE

Art. 1º RETIFICAR, em conformidade com o disposto na Resolução TRE nº 480/2006, de 18/01/2006, o item "4" da Portaria nº 334/2020-
PRESID, de 29/06/2020, que designou os Magistrados a seguir nominados para atenderem os serviços das Zonas Eleitorais indicadas, nos
períodos discriminados, em virtude de afastamento dos Juízes de Direito Titulares, para que onde se lê:

ITEM MAGISTRADO TITULAR DESIGNAÇÃO
PARA ATENDER

MOTIVO/PERÍODO

4 AROLDO HENRIQUE
PEGORARO DE
ALMEIDA

37ª SJ LOANDA 127ª CIDADE GAÚCHA Licença à Maternidade,
18/06 a 22/11/2020

Leia-se:

ITEM MAGISTRADO TITULAR DESIGNAÇÃO
PARA ATENDER

MOTIVO/PERÍODO

4 AROLDO HENRIQUE
PEGORARO DE
ALMEIDA

37ª SJ LOANDA 127ª CIDADE GAÚCHA Licença à Maternidade,
18/06 a 16/07/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 23 de julho de 2020.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

Presidente

PORTARIA Nº 368/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XLI, do
Regimento Interno deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 10603/2020, resolve:

Art. 1º REVOGAR o item II da Portaria nº 926, de 20/11/2019, publicada no DJE nº 225, de 29/11/2019;

Art. 2º DESIGNAR a servidora JANAINA SCOPEL BONATTO, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir a Chefia do Cartório da 50ª Zona Eleitoral de ARAUCÁRIA, FC-6, durante as férias, impedimentos e
afastamentos do titular

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 17/07/2020.

Curitiba, 21 de julho de 2020.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

Presidente

PORTARIA N.º 369/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXXIII,
do Regimento Interno deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 5530/2019, resolve:

Ano XII - Número 137     Curitiba, quarta-feira, 29 de julho de 2020     Página 5

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral do Paraná. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Art. 1º REVOGAR os artigos 2ª, 3º e 4º da Portaria nº 216, de 31/03/2020, publicada no DJE nº 67 de 15/04/2020;

Art. 2º CONSTITUIR o Grupo de Trabalho "PJE TRE e ZONAS ELEITORAIS", com a designação dos servidores do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, a saber:

                     Servidor                Cargo           Função/ Cargo em Comissão

ANDERSON CARDOSO KAMINSKI Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe da Seção de Inspeções e Correições

CLODOALDO ARASHIRO OYAKAWA Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe da Seção de Supervisão do Cadastro
Eleitoral

DANIELA NUNES PINHEIRO Analista Judiciário  Área Judiciária Coordenadora Processual

DANIELLE CIDADE MORGADO MAEMURA Analista Judiciário  Área Judiciária Secretária Judiciária

DESIREE HERNANDEZ MAUSBACH RICCO Técnico Judiciário  Apoio
Especializado: Operação de
Computadores

Coordenadora de Sistemas

GILMAR JOSE FERNANDES DE DEUS Técnico Judiciário  Apoio
Especializado: Programação de Sistemas Secretário de Tecnologia da Informação

GUILHERME BABORA DO CARVALHAL Técnico Judiciário  Área Administrativa Coordenador de Fiscalização do Cadastro
Eleitoral

LEILA CORINA VICENTIN FANHANI SILVEIRA Técnico Judiciário  Área Administrativa Chefe da Seção de Autuação e Distribuição

MÔNICA MIRANDA GAMA MONTEIRO Analista Judiciário  Área Judiciária Secretária da Corregedoria Regional Eleitoral

PAULO SERGIO ESTEVES Técnico Judiciário  Área Administrativa Coordenador de Contas Eleitorais e
Informações Partidárias

RAFAEL SPONHOLZ FARHAT Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe da Seção de Procedimentos Judiciários

RAPHAEL DIAS DE OLIVEIRA Técnico Judiciário  Área Administrativa Chefe da Seção de Direitos Políticos

VANESSA PIOVEZAN SCHOLZ BRAVO Analista Judiciário  Área Judiciária Coordenadora de Assuntos Judiciários e
Correcionais

Art. 3º CONSTITUIR, a partir da mesma data, em auxílio ao Grupo de Trabalho, EQUIPE DE APOIO PARA SUPORTE ÀS ZONAS ELEITORAIS,
composta pelos servidores:

a Da Secretaria do Tribunal

Servidor Cargo Função/ Cargo em Comissão

ANDRÉ PEREIRA SOUTO Analista Judiciário  Área Judiciária Coordenador de Sessões

ANTÔNIO MARCOS REBELO Técnico Judiciário  Área Administrativa Assistente I da Seção de Inspeções e
Correições

CLEBER JOSE FERREIRA SILVA Analista Judiciário  Área Judiciária

CLEBER WILLIAN RODRIGUES DE LARA Técnico Judiciário  Área Administrativa Assistente I da Seção de Direitos Políticos

DÉBORA FRANCIS TONON BRANDALISE Técnico Judiciário  Área Administrativa Assistente I da Seção de Processamento I

EMANUELLE DAYANA BORTOLON Técnico Judiciário  Área Administrativa

FABIO HENRIQUE BORGES DA SILVA Analista Judiciário  Área Judiciária

FABRICIA SADALA DE SOUZA Analista Judiciário  Área Judiciária

JANE DALCIN Técnico Judiciário  Área Administrativa

JEBNEEL SZRAJIA Técnico Judiciário  Área Administrativa Assistente I da Seção de Procedimentos
Judiciários

JOÃO HEMERSON AMARAL Técnico Judiciário  Área Administrativa Assistente I da Seção de Supervisão do
Cadastro Eleitoral

JULIANA BEATRIZ NAREL Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe da Seção de Processamento I

JULIO CEZAR GARCIA LIMA Analista Judiciário  Área Administrativa Assistente I da Coordenadoria de Sistemas

MICHELE DALLA ROSA Técnico Judiciário  Área Administrativa

SILKA STASIAK VENDRAMIN Analista Judiciário  Área Judiciária Assistente II do Gabinete da Secretaria
Judiciária

VALQUIRIA SOTTOMAIOR Analista Judiciário  Área Administrativa

FRANCIELLE PASTERNAK MONTEMEZZO Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe da Seção de Processamento II

ALEX PINHEIRO DAS GRAÇAS Analista Judiciário  Apoio Especializado Chefe da Seção de Administração de

Ano XII - Número 137     Curitiba, quarta-feira, 29 de julho de 2020     Página 6

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral do Paraná. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

 Análise de Sistemas Sistemas

b - Das Zonas Eleitorais pertencentes aos 06 (seis) pólos do Estado

Polo Servidor Cargo Função Comissionada

Polo
Curitiba

OLIVIO TULLIO NETO Técnico Judiciário  Área
Administrativa

Chefe de Cartório da 174ª Zona Eleitoral de
Curitiba

JOSENEY THIAMER PERUSSO
SEGUNDO

Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 156ª Zona Eleitoral de Rio
Branco do Sul

DAVID CARREIRO DE
BARROS MAIA CHAGAS

Analista Judiciário  Área Judiciária

LEANDRO ESPÍNDOLA
NOGUEIRA

Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 009ª Zona Eleitoral de
Campo Largo

GABRIEL DE SOUZA LEAL Técnico Judiciário  Área
Administrativa

Assistente I da 009ª Zona Eleitoral de Campo
Largo

Polo
Maringá

ELAINE BERBETE Analista Judiciário  Área
Administrativa

Chefe de Cartório da 137ª Zona Eleitoral de
Maringá

CARLOS ALEXANDRE
MENCHON MOURA

Técnico Judiciário  Área
Administrativa

Assistente I da 70ª Zona Eleitoral de Jandaia do
Sul

DOUGLAS WILSON LOPES
ANANIAS

Analista Judiciário  Área
Administrativa

Chefe de Cartório da 150ª Zona Eleitoral de
Santa Fé

TATIANA KOLLY WASILEWSKI
RODRIGUES

Técnico Judiciário  Área
Administrativa

Assistente I da 60ª Zona Eleitoral de Mandaguari

Polo
Foz do
Iguaçu
e
Cascavel

MARIO HENRIQUE
BERNARDO ORLANDINI

Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 123ª Zona Eleitoral de
Altônia

HELEN DIAS FRIEDRICH Técnico Judiciário  Área
Administrativa

Chefe de Cartório da 147ª Zona Eleitoral de Foz
do Iguaçu

CARLA ALEXANDRA CONTE
DE COSTA HANG

Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 115ª Zona Eleitoral de Dois
Vizinhos

ALAN JEFFERSON SILVA Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 117ª Zona Eleitoral de
Xambrê

ANDRÉIA SIMONY SCHMITT Técnico Judiciário  Área
Administrativa

Chefe de Cartório da 143ª Zona Eleitoral de
Cascavel

Polo
Ponta
Grossa

MARCO AURÉLIO CANEVER Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 62ª Zona Eleitoral de
Rebouças

BRUNO ADORNO FERRAGINI Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 18ª Zona Eleitoral de
Jaguariaíva

Polo
Londrina

WILLIAN GALLERA GARCIA Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 146ª Zona Eleitoral de
Londrina

JOÃO PAULO TATIBANA Analista Judiciário  Área Judiciária

CRISTIANE CAMILA BONACIN
GARCIA

Técnico Judiciário  Área
Administrativa

Chefe de Cartório da 78ª Zona Eleitoral de
Cambé

LEANDRO JOSE DE SOUZA Técnico Judiciário  Área
Administrativa

Assistente I da 80ª Zona Eleitoral de Ibiporã

Polo
Pato
Branco

KARINA ANDRESSA DE
GOUVEA

Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 73ª Zona Eleitoral de Pato
Branco

FELIPE DE SOUZA Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 101ª Zona Eleitoral de
Coronel Vivida

ARNO WOLF JÚNIOR Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 69ª Zona Eleitoral de
Francisco Beltrão

LUCIANA NEIS Analista Judiciário  Área Judiciária Chefe de Cartório da 103ª Zona Eleitoral de
Chopinzinho

Ano XII - Número 137     Curitiba, quarta-feira, 29 de julho de 2020     Página 7

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral do Paraná. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 21 de julho de 2020.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

Presidente

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

DIRETORIA-GERAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

SECRETARIA JUDICIÁRIA

Documentos Eletrônicos Publicados Pelo PJE

Intimações

Processo 0600386-98.2018.6.16.0000

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531):0600386-98.2018.6.16.0000

REQUERENTE: PARTIDO PATRIA LIVRE - PPL DIRETORIO ESTADUAL -PR RESPONSÁVEL: MARCIO JOSE PACHECO RAMOS, ALZIMARA
CABREIRA FRAGA BACELLAR, ELOIR POSSER

Advogado do(a) REQUERENTE: ADRIANO AUGUSTO DA CRUZ - PR86240 Advogado do(a) RESPONSÁVEL: ADRIANO AUGUSTO DA CRUZ -
PR86240 Advogado do(a) RESPONSÁVEL: Advogado do(a) RESPONSÁVEL: ADRIANO AUGUSTO DA CRUZ - PR86240

RELATOR: FERNANDO QUADROS DA SILVA

Intime-se o partido interessado para, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de preclusão, manifestar-se acerca dos pareceres conclusivos id.
8644366 e 8694966, oportunidade em que poderão requerer a produção de provas, nos termos do artigo 36, §7º, da Resolução TSE nº
23.604/2019.

Curitiba, 24 de julho de 2020.

FERNANDO QUADROS DA SILVA - RELATOR

Processo 0600552-96.2019.6.16.0000

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531):0600552-96.2019.6.16.0000

REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO RESPONSÁVEL: SEVERINO NUNES DE ARAUJO, IDALINA MENDES DA CRUZ

Advogado do(a) REQUERENTE: WILSON JORGE DE ANDRADE - PR52590 Advogado do(a) RESPONSÁVEL: WILSON JORGE DE ANDRADE -